¶ Vtrū pactū initū p̄ fratres minores vel p̄-  
dicatores. aut alios mendicantes cū re: toribz  
parochialibz ecclesiaz sup̄ iuribus parochiali-  
bus. puta exhibitione sacrorum. Iure funerā-  
di ⁊ similibus vel sup̄ aliis quibuscūq̄ valeat  
sc̄. q̄ si factum est per guardianos vel p̄iores

et cōsensu suoz conuentū vel locoꝝ valet. l3  
nō interuenit licentia sui generalis aut prin  
cipalis: aut capituli: aut sedis apostolice: quo  
ad fratres minores. Dūmodo alio sit honestū  
et licitū. de pactis. c. q. et co. li. vi.

8 **¶** Vtrū pactū iuramento firmatū qd in se cō  
tinet turpitudinē. l. peccari. velet si ius valeat  
ff. **¶** In. c. pactiones. de pactis. li. vi. Si vō so  
lum continet turpitudinē ex parte recipien  
tis. sic tenet et obligat. c. debitoris. de iure iurā.  
Ratio qz iuramentū principaliter dirigitur in  
deū in quo nulla potest versari turpitudō. Si  
vō nō est firmatū iuramentū an obliget. vide  
§. obligatio. §. r.

9 **¶** Vtrū pactū de non cedendo bonis suis va  
leat. ff. **¶** In. d. c. pactiones. q. sic. nisi sit neto  
ria paupertas: qz tunc illicitus est: qz in effectu  
tunc videt se obligare ad carceres qd nō pōt  
cū nemo sit dñs membroꝝ suoz.

10 **¶** Vtrū pactū factū patri a filia dū nuptui tra  
deret. qz dote cōtenta nullū ad bona patrimo  
nialia habebit recursū teneat. ff. q. nō. nisi sit  
iuramento firmatū. de pactis. c. q. nis. li. vi.

11 **¶** Vtrū pactū qd est si substantiā factus nec cō  
tinet turpitudinē valeat. ff. q. si ponat p viam  
modi vitiat et nō vitiat sm Fran. de ramponi  
bus in repetitione. l. si. C. de cōdi. ob. cām. **¶** Vn  
pactū qz precariū duret inuito dño si valet. vt  
in. c. precariū de precario. r. l. cū precario. ff. de  
preca. Similiter si cōstitutio pcuratorē et pmitto  
nō reuocare si valet. ita dicit Bar. i. d. l. cū preca  
rio. et Ange. in. l. ij. ff. de pen. et Bal. in. l. r. in p  
petuū. ff. de pen. Et si promisit sub pena non  
tencat ad penā reuocando. facit gl. in. c. ij. de cō  
sue. li. vi. et Ange. in cōsilio. c. rii. Sed si appo  
natur p viā conditionis nō vitiat: sed vitiat.  
facit. c. si. de condi. appo. et qd no. Bar. in aut.  
ingressi. C. de sa. san. ec. Sed contra videt. l. vbi  
mortis cā ita donatur. ff. de dona. cā mortis.  
solue vt ibi per Bar.

12 **¶** Promitto tibi ter te hospitari in domo mea  
stas p multos annos qz nō venis nunqd pte  
re poteris extimationem. ff. Jo. an. in addi. ad  
Spe. de censu. refert suos magistrōs disputasse  
qz nō: et sic tene l3 videat qz teneatur. p. tit. ff. de  
alimen. et ciba. lega.

13 **¶** Pactū de hereditate viuētis regularit nō

valet. qz inducit votū caprande mortis. vt. l. ff.  
C. de pactis. et ibi p. doc. et p. Bal. in libro de vfi  
bus seu. de feudo dato inuicē. l. cōmissio. c. si  
quis. et p. canonistas in. c. venerabile. de elec. et  
Da. i. c. nulla. de pces. pre. Et ibi sic distinguēdo  
Dicit. qz aut pactū de futura successione fit ad  
pseruādā legitimā successiōz et sic v3: vt ist. b  
leg. magna. succē. §. si. qz pactum est legi consen  
tancum. Aut fit ad legitimā successiōnē minu  
endam et tunc non valet. l. pactum. ff. de pact.  
Sed si iuramento firme tur valebit. in. c. ij. de  
pact. li. vi. Aut fit ad legitimā successiōnē per  
dendam seu ad tollendā liberam testi factionē  
et sic non valet: qz contra bonos mores. vt. l. si  
pulsio hoc modo. ff. de verbo. obli. Ad do qz  
sm Bar. etiam iuramento non firmatur per  
regulam nō est obligatorium. de reg. iur. li. vi.  
vt in. d. l. stipulatio no. et in. l. si. C. de pac. Sed  
ego non credo. qz licet fit contra bonos mores  
non tñ naturalis sed solum ciuiles. et ideo fir  
matur. d. c. ij. de pactis.

14 **¶** Vtrū habēs parentes magnos quos timet  
et volens prouidere aie sue reliquit medietate  
oim bonoz suoz pauperibus. et dicit si con  
tingeret me facere aliud testā in quo consan  
guineos meos instituerē. per quod reuocare  
presens iudicium ex nunc tibi. p. notario publi  
eo tanqz psonē publice stipulanti et recipienti  
p dictis pauperibus: dono irrevocabiliter et  
inter viuos dictā medietate bonoz meoz cō  
stitutens me ex nunc eā possidere precario noie  
facit tandē aliud testamentū. Ad do queritur  
vtrū paupes valeant aliquid hēre ex tali do  
natione. ff. Bal. vbi. §. q. fuerunt opinionēs.  
vna qz sic. que est dñi Dy. ff. de testamentis. l.  
heredes pala. §. si. et in regula. quod semel pla  
cuit. de reg. iur. li. vi. Alia qz nō. qz iste contra  
ctus donationis videtur impedire liberam te  
stamenti factionem. ff. de verb. ob. l. stipulatio  
hoc modo. Sed aduerte nos sumus extra ca  
sum doctoz. Nam hic interuenit traditio. vñ  
et si donatio esset infirma et sine cā: tamen dñs  
volens transferre dñum: transfert. ff. de cōdi.  
ob. cām. l. iij. §. subitūus. vel qz causa est ipsa li  
beralitas. vt. ff. de donatio. l. hoc iure. Tres ipsa  
pietas vt. ff. de condi. indebi. l. cum bis. §. si in  
ea opinione sit mulier. et no. insti. de obli. que ex  
quasi actu. §. er quibusdā ad hec. C. de sa. sanc.  
ec. l. si. volens ergo sustinere opinionem dñi  
faciat qz procedatur ad traditionis actū: qz et  
sub conditōne fieri potest. vt. ff. de acqui. poss.

quis absenti et cautius si interueniat traditio eor-  
poralis si si precaria qz precariū forte non va-  
let. Tu cogita ego dimitto te sine decisioe. bec  
Bal. Sed tu tene qz si vult vt valeat donec pu-  
blice psona iter viuos sub tali conditioe et tra-  
dat qz sic valebit idubitanter.

15 **Q**uā cū vir facit testm̄ et legat vxori certū  
quid hoc acto qz si mutaret testamētuz siue nō  
ista vxor: iure donatiōis iter viuos. debeat ha-  
bere certā domū quā sibi legauerat: et deimū  
mutauit testm̄ nulla facta mentione de dicta  
donatiōe. An mulier debeat h̄re dictā domū  
videt qz nō. d. l. stipulatio hoc modo. Cōtrari-  
um dico qz ista donatio est p̄is et pura: qz di-  
xit siue mutarero siue non: et ideo nō est appo-  
sita in penā testamēti mutati. Tunc tñ qz nisi  
interuenit traditio nō p̄firmat morte: et suffi-  
cit qz traditio interueniat tpe donatiōis v̄l po-  
stea viuo donāte. ff. de dona. inter vi. et vro. l.  
papinianus. alias incipit si quis pro vxore. et  
argu. in l. ij. C. si quis alteri vel sibi. bec Bald.  
vbi. s̄.

16 **Q**uō interpretant̄ pacta obscura. ff. qz i du-  
bio cōtra ea qui cū apposuit et potuit apti⁹ de  
clarare. ff. de pac. l. veteribus.

17 **P**actū legis cōmissorie qd est. ff. i contra-  
tu venditōis ē pactio q̄ reddid̄ incmptuz qz  
venditum est si non seruatur qd est p̄missum  
vt in. l. i. et ij. ff. de le. cōmissoria. et fit ita. v̄do  
tibi fundū. et si infra talem diē non solueris p̄-  
cipuz inemptū sit. In pignore aut̄ fit sic: nisi lye-  
ris pignus infra certū tps sit perditū: vel sit mi-  
bi pro soluto.

18 **Q**uā generalr̄ sit reprobatū. ff. qz non. vt  
ff. de le. cōmissio. per totū. vbi p̄z qz valet i p̄ter-  
venditionis: sed in pignore generaliter est re-  
probatū. vt in. l. fi. C. de pactis pigno. et in. c. si-  
gnificante. de pigno. et ideo ipso non obstante  
pignus ē restituendū: nisi iurasset in tali pacto  
vt in. d. c. significante.

19 **Q**uā istud sit pactū le. cōmissorie pigno-  
ro tibi banc rem: et si non luero infra menses nū  
quā possim luere. ff. Bal. vbi. s̄. de v̄l. seu. de  
seudo dato inuicem. l. cō. qz sic l̄z nō dicatur qz  
dñuz sit apud creditores. ista ē glo. no. in. l. v̄l.  
ti. C. de pac. pigno.

20 **Q**uā possit fieri istud pactum cuz fideius-  
sore videt̄ si nō extrarero te de obligatiōe qz  
pignus qd pro indemnitate tibi dedi loco in /  
dennitatis sit tuum. ff. Bal. vbi. s̄. glo. dicit  
hic: qz valet: qz speciale est in his qz pro alio sūt

obligati: qz hoc nō p̄st̄ indemnnes seruari. vt  
ff. de cōtrahē. emp. in fi.